

۴۰۰ خادم شهدا

یاری رسان بیماران و کادر درمان سیستان و بلوچستان



گفت و گو با مهدی کیانی، رزمنده و جانباز جهادگر

ساخت اتاقک آمبولانس و بیمارستان صحرائی افتخار ماست

جهادگران به فرمان مقام معظم رهبری لیبیک گفته‌اند و اگر به گوشه و کنار هر شهری نگاه کنیم، گروهی از آنان را می‌بینیم که در کارهای مختلف و به‌ویژه مسائل عمرانی پیشقدم هستند. بزرگمردانی که به دنبال هیاهو و سر و صدا نیستند و در سکوت راهشان را ادامه می‌دهند. در ست مثل مهدی کیانی رزمنده و جانباز دفاع مقدس و جهادگر فعلی که حدود ۲۵ سال است در جبهه‌های متفاوت فعالیت جهادی انجام می‌دهد، کسی که با ورودش به کرمانشاه در کنار محرومیت‌زدایی، تعمیر آمبولانس‌های از رده خارج و ساخت بیمارستان صحرائی را در برنامه دارد تا بخشی از نیاز جامعه را تأمین کند. به گفته خودش وقتی مقام معظم رهبری در دیدار خود با فعالان عرصه جهاد و محرومیت‌زدایی فرمودند: «خدا را شکر، ما در مجموعه نیروهای جهادی، مجموعه‌های کار آمد، اهل فکر و اهل برنامه‌ریزی داریم.» خیالم راحت شد اگر هیچ کس ما را نمی‌بیند، مهم نیست. مهم این است مقام معظم رهبری می‌بیند و از همه چیز آگاه است.

داخل اتوبوس انجام دادیم و در منطقه سرپل ذهاب نخستین سازه‌هایی که برای کمک به مردم احداث شد، همان آمبولانس‌ها و بیمارستان صحرائی امام حسین (ع) بود که ظرف حداقل هشت ساعت مورد بهره‌برداری قرار گرفت. تمام کارهای طراحی و ساخت این سازه‌ها از طرف گروه جهادی ما انجام شد.

برای کارها پستان از طرف سازمان یانهای حمایت می‌شوید؟

در کمال تأسف باید بگویم تاکنون در قبال تمام این کارها و اقدامات جهادی نه تنها هیچ حمایتی از سوی هیچ دستگاه دولتی نداشته‌ایم، بلکه در رابطه با موضوع دارایی و بیمه تأمین اجتماعی و کمک هزینه‌های دولتی نیز مشکلاتی برایمان ایجاد کرده‌اند.

اتاق‌سازی جزو امور تولیدی محسوب و شامل بیمه و یارانه دولتی می‌شود که متأسفانه تا مدتی این یارانه‌های دولتی ما را قطع کردند و اکنون با یارانه‌هایی که انجام دادیم، مجدداً این یارانه دولتی وصل شد.

طرح‌های شما ابتکاری است؟

بله. تمام کارها و طرح‌های ما دارای نوآوری و ابتکار خاصی است و یکمیری از فعالیت‌ها و طرح‌هایمان نخستین بار است که در کشور اجرایی می‌شود. با این حال سازمان دارای سنگ‌اندازی‌های زیادی برای تولیدات ما ایجاد کرده است. اینکه مسئولان مربوطه قبول دارند در آمد ما آنچنان نیست، اما همچنان مالیات‌های سنگینی بر ما تحمیل می‌کنند.

این ناملا یصمات وقتی آزار دهنده‌تر می‌شود که می‌بینیم برخی از مجموعه‌ها از طرح‌ها و فعالیت‌های ما کپی‌برداری می‌کنند و دیگر کار ساخت راه با ما نمی‌سیارند. آنها خود را طرح این نوآوری‌ها می‌دانند. متأسفانه به علت عدم پشتیبانی نهادهای مربوطه، فعالیت‌های ما آنچنان در استان دیده نشده و شکوفایی نداشته است.

در بخش اتاق‌سازی برای چند نفر اشتغالزایی شده است؟

در مجموعه اتاق‌سازی گروه جهادی یک زمانی ۱۵ نفر به طو مستقیم و ۱۵ نفر به طو غیر مستقیم فعالیت و اشتغالزایی داشتند، اما با این مشکلات و سنگ‌اندازی برخی مسئولان دولتی تعداد شاغلان این مجموعه به چهار نفر رسیده است.

اگر کسی کارها را تخصصی بلد باشد، حتماً مقرون به صرفه است. در برخی از مجموعه‌ها اگر قرار باشد یک آمبولانس نو خریداری شود، هزینه‌ای چند صد میلیون نیاز است.

به همین خاطر فعالیت ما در این زمینه شروع شد و برای برخی از شرکت‌های نیمه‌دولتی اقدام به اورهال کردن آمبولانس‌ها کردیم تا حداقل پنج تا شش سال دیگر این آمبولانس‌ها به عمر خود ادامه دهند. این شرکت‌ها در حد ۱۰۰ درصد مبلغ مورد نیاز بساری خرید آمبولانس هزینه می‌کنند.

بازارهای داشته‌اید؟

یکسری فعالیت در زمینه طراحی و ساخت سازه‌های بیمارستان صحرائی خودکفایی رسید.

د ۴۰۰ نفر از خادمان شهیدا عملیات مقابله با دلنا به صورت ویژه فعالیت می‌کنند که این نیروهای جهادی از شمال سیستان و بلوچستان تا ایرانشهر و دلگان و از استان‌های کرمان، قم، تهران و مرکزی به ما ملحق شده‌اند و درست مثل دوران دفاع مقدس با ایثار و گذشت در خدمت کادر درمان و بیماران هستند

شناسایی بیماران خصوصاً در حاشیه شهر زاهدان و زابل و ایرانشهر، کارگروه تبلیغات و تهیه در سطح شهر به‌وسیله خودرو و مینی‌بوس‌های شخصی برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی، کارگروه درمان بالینی و مشاوره متشکل از تعدادی طلبه و کادر درمان جهادی و پزشکی و طب اسلامی که در منازل افراد کرونایی شناسایی شده حضور پیدا می‌کنند، کارگروه واکسیناسیون و همکاری با شبکه بهداشت، کارگروه تهیه سوپ مقوی و توزیع سبذغذایی ویژه خانواده‌های کرونایی کارگروه غسالخانه که به صورت داوطلبانه در تغسیل اموات کرونایی به این پروسه کمک می‌کنند، است.

چه زمانی به کرمانشاه آمدید و چطو وارد این کار شدید؟

درست ۲۵ سال پیش. یعنی سال ۱۳۷۵ به کرمانشاه آمدم، مدتی در منطقه دیزل آباد فعالیت می‌کردم. بعد از آن با فروش خانه پدری توان خرید کارگاه کنونی را پیدا کردم. بنابر پیشنهاداتی که از سوی گروه پشتیبانی بر گزار کننده یک مانور در قم که مقام معظم رهبری در آن مانور حضور داشت، سازمان منحصراً در اقدامات کردیم.

بعد از مدتی فعالیت ما در حوزه ساخت طراحی سازه‌های سیار در حوزه بهداشتی درمانی، عمرانی، دفاعی و نظامی شروع شد.

در حال حاضر هم بخش عمده فعالیت‌هایمان در حوزه ساخت سازه‌های سیار در بخش بهداشتی و درمانی است. البته یکسری کارها برای ساخت سازه‌های دفاعی و نظامی انجام داده‌ایم و با قرارگاه جهادی زیر مجموعه سپاه پاسداران کرمانشاه در این زمینه همکاری داریم.

ساخت اتاق‌ها برای کارهای دیگر هم مقدور است؟

بله. بعد از زلزله کرمانشاه در ساخت کانکس برای زلزله‌زدگان سرپل ذهاب همکاری خوبی با یکی از قرارگاه‌های جهادی زیر مجموعه سپاه پاسداران داشتیم. خوب است بدانید فعالیت نصب و ساخت کانکس در مناطق زلزله‌زده از سوی گروه جهادی خودمان انجام شد.

سازهای سیار شامل سازه‌های بهداشتی و درمانی، آشپزخانه سیار، استراحتگاه سیار بود و بخشی از کارها در زمینه اورهال کردن آمبولانس‌ها برای برخی از مجموعه‌ها بود.

آیا بازسازی یک آمبولانس مقرون به صرفه است؟

اگر کسی کارها را تخصصی بلد باشد، حتماً مقرون به صرفه است. در برخی از مجموعه‌ها اگر قرار باشد یک آمبولانس نو خریداری شود، هزینه‌ای چند صد میلیون نیاز است.

بازارهای داشته‌اید؟

یکسری فعالیت در زمینه طراحی و ساخت سازه‌های بیمارستان صحرائی خودکفایی رسید.



مجموعه‌های مختلف دعوت شد که در مسئله پشتیبانی

بچه‌ها را یاری کنند. همه اینها انجام شده و به فضل الهی اتفاقات بسیار خوبی صورت گرفته است.»

مسئول کمیته خادمان شهدای سیستان و بلوچستان به طیف نیروهای خادمینی که در این مجموعه فعال هستند، اشاره کرده و تصریح می‌کنند: «۴۰۰ نفر از خادمان شهیدا در عملیات مقابله با دلنا به صورت ویژه فعالیت می‌کنند و این نیروهای جهادی که به ما ملحق شدند از شمال استان تا ایرانشهر و دلگان و از استان‌های کرمان، قم، تهران و مرکزی هستند که مثل دوران دفاع مقدس با ایثار و گذشت در خدمت کادر درمان و بیماران هستند.»

پای خادمان شهیدا در جای پای شهیدا

در تشریح کار خادمان شهیدا فقط یک جمله باید گفت و آن هم اینکه این جهادگران، از جان گذشتگی و بزرگ منشی و شجاعت شهدای والا مقام را دوباره به نمایش گذاشته‌اند. این حرف‌ها وقتی معنی واقعی خود را پیدا می‌کنند که می‌بینیم حتی بسیاری از همراهان بیماران نیز جرت وروده به بیمارستان‌ها آن هم در بخش‌های بحرانی و اوده و بی‌پروسی کرنا دلنا را ندارند، ولی این نیروهای جهادی با شهامت در خط مقدم جبهه سلامت حاضر شده و به خدمات‌رسانی مشغول هستند.

مسئول کمیته خادمان شهدای سیستان و بلوچستان در مورد حضور جهادگران در این قرارگاه می‌گوید: «از زمانی که کار ثبت نام‌ها شروع شد، عزیزان داوطلب به‌صورت افتخاری به ما ملحق شدند و هر بار دوره کوچی از سوی مسئول کمیته استانی، شهرستانی، پزشکی، روانشناس و همچنین طبیب طب اسلامی انجام می‌شود. ما در این کارگروه ابتدا فراخوان نیروهای خادمان شهیدا و مردمی را در فضای رسانه‌ای و سطح شهرستان انجام دادیم و بعد از آن کارگروه‌ها شکل گرفت.»

سجادی فر ادامه می‌دهد: «کارگروه‌ها شامل پشتیبانی،

وقتی کرونا سیستان و بلوچستان را فرا گرفت و «دلنا» در این منطقه شیوع پیدا کرد، گروهی از جهادگران گرد هم آمدند و با تشکیل قرارگاه امام حسین (ع) خدمت‌رسانی به مردم این استان و به‌خصوص کادر درمان را در دستور کار خود قرار دادند. ۴۰۰ جهادگر که فقط در بخشی از خدمت‌رسانی‌های پیشان با عنوان خادمان شهیدا به بیمارستان‌ها اعزام شدند و در سخت‌ترین شرایط در شیفت‌های مختلف در کنار پزشکان، پرستاران و دیگر عوامل در مسان به بیماران خدمت کردند.

از اواخر سال ۱۳۹۹ کرونا به سرعت در استان‌ها شیوع پیدا کرد و شرایط سختی برای خانواده‌ها به وجود آورد، اما با ورود نوع جهش یافته این ویروس به نام دلنا، وضعیت اکثر مناطق به رنگ قرمز در آمد. سیستان و بلوچستان از جمله این استان‌هاست که از همان روزهای اول ورود دلنا تلفات زیادی داشت. همین موضوع باعث شد تا گروهی از جهادگران به فکر راه‌اندازی قرارگاهی جهت ارائه خدمت به مردم این منطقه باشند. قرارگاه امام حسین (ع) متشکل از ۴۰۰ جهادگر و با عنوان خادمان شهیدا هفته‌هاست مشغول فعالیت در سیستان و بلوچستان است.

مسئول کمیته خادمان شهدای سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در حین فعالیت در بخش‌های بستری کرونا با خانواده‌هایی مواجه می‌شویم که هزینه تهیه سوپ و مایه تازه را جهت تقویت بنیه جسمی خود ندارند، می‌گوید: «با توجه به شرایط استان و افزایش تلفات نیروی انسانی حاصل از ویروس دلنا جمعیتی از بچه‌های جهادی و انقلابی گرد هم آمدیم و ستاد مردمی مبارزه با کرونا را با عنوان قرارگاه امام حسین (ع) تشکیل دادیم. این قرارگاه در محل مؤسسه فرهنگی - هنری سر لشکر حاج قاسم میر حسینی نزدیک به دو ماه ادامه داده است. هم‌اکنون در کنار کادر درمان مشغول کمک کردن به بیماران کرونایی در بخش‌های ویژه هستند

اقدام جهادگران در ۳ روستای قزوین برای ساخت مسکن محرومان

در میان اقدامات گروه‌های جهادی، ساخت مسکن و سرپناه از پیگاه ویژه‌ای برخوردار است، زیرا خانواده‌ها وقتی در خانه خودشان مستقر می‌شوند، بخش اعظمی از مشکلات رفع شده و با آرامش بیشتر می‌توانند به حل معضلات دیگر بپردازند. حال این اتفاق در سه روستای قزوین در جریان است و قرارگاه جهادی شهید حجت اسدی در کنار اقدامات و طرح‌های عمرانی خود، ساخت مسکن محرومان را نیز پیگیری می‌کند.

تمام اقدامات گروه‌های جهادی در راستای محرومیت‌زدایی است و در این میان ساخت مسکن، بهترین خبر برای خانواده‌هایی است که نداشتن سرپناه در صفر مشکلاتشان قرار دارد.

روح‌الله رستم‌پور، به‌اجرای پروژه‌های عمرانی این مجموعه از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون اشاره کرده و ادامه می‌دهد: «روستاهای آجربند، چاریس و اروس آباد به عنوان عرصه‌های مدنظر برای انجام عملیات عمرانی شناسایی شدند و در حال حاضر جهادگران مادر روستای «روس‌آباد» بخش مرکزی قزوین به نام «شهید امیر حسین علیخانی» خدمات عمرانی و سلامت به مردم مشغول ارائه می‌کنند.»

وی تصریح می‌کند: «همچنین در روستای چاریس که از توابع بخش مرکزی شهرستان قزوین است، مرت بنای مسکونی مدنظر بود که به خوبی انجام شد و در حال حاضر هم ساخت سه



واحد مسکونی از صفر تا ۱۰۰ رادر روستای آجربند در دستور کار قرار دادیم که در حال حاضر جهادگران مشغول عملیات خاکبرداری و اجرای فونداسیون هستند.»

این مسئول بر آورد هزینه ساخت هر کدام از واحدهای مسکونی را حدود ۲۰۰ میلیون تومان اعلام کرده و می‌گوید: «پروژه عمرانی روستای اروس آباد ساخت منزل مسکونی ۵۰ متری برای خانواده تحت پوشش کمیته امداد بوده که در مرحله دیوار چینی است.»

گفت و گو

کادر